Ad Cynthiam.
T si me inuito discedis cynthia roma
Lætor quod sine me deuia rura colis:
Nullus erit castis iuvenis corruptor in agris
Qui te blanditiis non sinat esse probam:
Nulla neq; ante tuas orietur rixa fenestras
Nec tibi clamata somnus amarus erit:
Sola eris: & solos spectabis cynthia montes:
Et pecus & fines pauperis agricolæ:
Illic te nulli poterunt corrumpe ludi
Phana & peccatis plurima causa tuis:
Illic assidue tauros spectabis arantes

Et titem docta ponere falce cornas :
Atq; ibi uara fides inculto thura sacello
Hacius ubi agrestes corrueat ante focos :
Protinus & nuda choreas imitabere surra :
Omnia ab extremo sunt modo tuta uiros :
Ipse ego uenabor iam nunc me sacra dianæ
Suscipere: & ueheri ponere uota iuuat:
Incipiam captare feras: & reddere pinu
Cornua: & audaces ipse mouere canes:
Non tamen ut uastos ausim temptare leones
Aut celet agrestes cōminus ire sues:
Hec igitur mihi sit lepores audacia molles
Excipere: & stricto figere auem calamo:
Qua formosa sua clitūnus flumina luco
Integrit: & niueos abluit unda boues:
Tu quotiens aliquid conabere uita memento
Venturum paucis me tibi luciferis :
Sic me nec solæ poterunt auertere siluæ
Nec uaga muscosis flumina fusa iugis :
Quin ego in assidua mutem tua nomina lingua
Absentia nemo ne nocuisse uelit.

Ad Cynthiam.

Vid fles abducta grauius briseide? qd fles
Anxia captiuâ tristius andromacha?
Quid ue mea de fraude deos insana fatigas?
Quid quereris nostram sic cecidisse fidem?
Non tam nocturna uolucris funesta querela
Attica cecropiis obstredit in foliis:
Nec tantum niobæ bis sex ad busta superbae
Solicito lachrymas defuit asyphilo:
Me licet æratis astringant brachia nodis
Sint mea uel danaes condita membra modo :
In te ego & æratus rumpam mea uita catenæs :
Ferratam danaes trasiliamq; domum :
De te quodcumq; ad surdas mihi dicitur aures
Tu modo ne dubita de grauitate mea:
Ossa tibi iuro per matris & ossa parentis
Si fallo cinis heusit mihi uterq; grauis
Me tibi ad extrebas mansurum uita tenebras
Ambos una fides auferet una dies :
Quod si nec nomen: nec me tua forma teneret
Posset seruitium mite tenere tuum :

Septima iam plenæ deducitur orbita lunæ
Cum de me & de te compita nulla tacent:
I nitorea nobis non nunq; ianua mollis
Non nunq; lecti copia facta tui:
Nec mihi muneribus nox ulla est empta beatis
Quicquid eram hoc animi gratia magna tui.
Cum te tam multi peterent: tu me una petisti
Possum ego naturæ non meminisse tuæ:
Tū me uel tragicæ uexetis erinnydes & me
Inferno dannes æace iudcio:
Atq; inter titii uolucres me penna uaig. tui
Tumq; ego sisypho saxa labore geram:
Nec tu supplicibus me sis uenerata tabellis
Ultima talis erit quæ mea prima fides:
Hoc mihi perpetuo ius est: quod solus amator
Nec cito desisto: nec temere incipio:
Ad Cynthiam de pantho.
Hquātum de me panthi tibi pagina finxit
Tantum illi pantho: ne sit amica uenus:
Sed tibi iam uideor dodona uerior augur:
Vxorem ille tuus pulcher amator habet:
Tot noctes petire nihil pudet: aspice cantat
Liber: tu nimium credula sola iaces:
Et nunc inter eos tu sermo es: te ille superbus
Dicit se inuito s̄apē fuisse domi:
Dispeream si quicq; aliud quam gloria de te
Quæritur has laudes ille maritus habet:
Colchida s̄ich hospes quondam decepit iason
Eiecta est tenuis nanq; creusa domo:
Sic a dulichio iuuene est elusa calypso
Vidit amatorem pandere uela suum:
Ah nimium faciles aurem prabere puellæ
Discite desertæ non temere esse bonæ:
Huic quoq; qui restat iam pridem quæritur alter
Expertæ in primo stulta cauere potest:
Hos quoq; loco: nos omni tempore tecum
Siue ægra pariter: siue ualente sumus.
Ad Heremium demophontē:
Cis heremi multas pariter placuisse puellas
Scis mihi demophoon multa uenire mala:
Nulla mihi frustra lustrantur compita plantis
O nimis exitio nata theatra meo:

Mē licet & thamyrę . thamyras
ab home. dicit thamyris filius philamoni
monis unde dictus philamonides &
argiones ut scribit pausianas mater p
gnas spreta a philamōe fugit ad odrys
fas populos thracię . unde Chamisas
odrysius dictus quoniā illuc natus sit .
priuatus oculis a musis quas ad certamen
cytharę prouocauarat : cythara
in balurā fluuiū abiecit: uide & ipse ba
luras dictus. Diodorus priuatū cytha
ra fuisse ait: quod & homerus quodā
in loco indicat. Irato nuie dulces ami
sit cytharę catus. licet etiam si amitte
rem oculos: ut thamyris.

Siue aliquis molli deducit candida gestu
Brachia : seu uarios incinit ore modos.
Interea nostri quæ runt sibi uulnus ocelli
Candida non tecto pectore si qua sedet :
Siue uagi crines puris in frontibus errant
Indica quos medio uertice gemma tenet:
Quæ si forte aliquid uultu mihi dura negaret
Frigida de tota fronte cadebat aqua :
Quar'is demophoon cur sim tam mollis in oës.
Quod quæris quare non habet illud amor:
Cur aliquis sacris laniat sua brachia cultris:
Et phrygis insanos cæditur ad numeros:
Vnicuiq; dedit uitium natura creato
Mi for una aliquid semper amare dedit:
Me licet & thamyra cantoris fata sequantur
Nunq; ad formosas inuidet cæcus ero .
Sed tibi si exiles uideor tenuatus in artus
Falleris: haud unq; est culta labore uenus:
Perconterelicit: sape est experta puella
Officium tota nocte ualere meum :
Iuppiter alcmenæ geminas requieuerat arctos
Et cælum noctu bis sine rege fuit :
Nec tamen iccirco languens ad fulmina uenit
Nullus amor vires eripit ipse suas:
Quid cum e complexu briseidos iret achilles
Num fugere minus thessala tela phryges ?
Quid ferus adrōachæ lecto cū surgeret hector
Bella mycenaæ non timuere rates ?
Ille uel hic class es poterat : uel perdere muros:
Hic ego pelides : hic ferus hector ego :
Aspice uti cælo modo sol modo luna ministret.
Sic etiam nobis una puella parum est:
Altera me cupidis teneat : foueat q; lacertis :
Altera si quando est non sinat esse locum:
Aut si forte irata meo sit facta ministro
Ut sciat esse aliam: quæ uelit esse me :
Nam melius duo defendunt retinacula nauem
Tutius & geminos anxia mater alit:
Aut si es dura nega: sin es non dura uenito
Quid iuuat: & nullo ponere uerba loco:
Hic unus dolor est ex omnibus acer amanti
Speranti subito si qua uenire negat :

Quanta illum toto uerstant suspiria lecto
Cui recipi quæ non nouerit ille uetat:
Et rursum puerum querendo audita fatigat
Quem quæ scire timet quæ rere plura iubet.
De Amoris seruitute.

Vi fuit indocti fugienda & semita uulgi
Ipsa petita lacu nunc mihi dulcis aqua est:
Ingenuus quisq; alterius dat muneta seruo
Vt promissa suæ uerba fetat dominæ:
Et querit totiens quæ nam nunc porticus illam
Integit: & campo quo mouet illa pedes?
Deinde ubi pertuleris quos dicit fama labores
Herculis: & scribat muneris: & quid habes:
Cernere uti possis uultum custodit amari
Captus: & in munda sæpe latere casa:
Quam care semel in toto nox uertitur anno
Ah pereant si quos ianua clausa iuuat:
Contra reiecto quæ libera uadit amictu
Custodum: & nullo septa timore placet:
Cui sæpe in mundo sacra conteritur uia focco
Nec sinit esse moram si quis adire uelit:
Differt hæc nunq; nec posset garrula quæ te
Astrictus ploret sæpe dedit te pater:
Nec dicet timeo: propera iam surgere quæ so
Infelix hodie uir mihi rure uenit:
Et quæ euphrates: & quas mihi misit orantes
Me capiant nolim furta pudica tori:
Libertas quoniam nulli iam restat amanti
Nullus liber erit: si quis amare uolet.

Ad Cynthiam .

Vloqueris cum sit iam noto fabula libro
Et tua sit toto cynthia lecta foro:
Cui non his uerbis aspergat tempora sudor?
Aut pudor ingenuus: aut reticendus amor,
Quod si tam facilis spiraret cynthia nobis
Non ego nequitia dicerer esse caput:
Nec sic per totam infamis traducerer urbem
Vrerer & quis nomine uerba darem:
Quare ne tibi sit mirum me querere uiles
Parcius infamant: num tibi causa leuis?
Et modo pauonis caudæ flabella superbæ
Et manibus dura frigus habere pila.

Et cupit iratum talos me boscere eburnos
Quæq; nitent sacra iulia dona uia :
Ha peream si me ista mouent dispendia: si me
Fallaci dominæ iam pudet esse iocum:
Hoc erat in primis quod me gaudere uidebas
Tati te formosam non pudet esse leuem ?
Vna aut altera nox nondum est i amore peracta
Et dicor lecto iam grauis esse tuo :
Me modo laudabas: & carmina nostra legebas
Ille tuus pennas tam cito uertit amor:
Contendat tecum ingenio: contendat & arte
Imprimis una discat amare domo:
Silibitum tibi erit lernæas purget ad hydras
Et tibi ab hesperio mala dracone ferat:
Tetra uenena bibens & naufragus ebibat undas
Et nūq; pro te deneget esse miser:
Quos uti nam in nobis uita experiare labores
Iam tibi de timidis iste proterius erit
Quinunc se in tumidum iactando uenit honore
Dissidium uobis proximus annus erit :
At me non atas mutabit tota sibyllæ
Non labor alcidæ non niger ille dies
Tu mea compones: & dices ossa properti
Hæc tua sunt: heu heu tu mihi certus eras:
Certus eras heu heu q; uis nec sanguine auita
Nobilis & quāuis nauita diues eras:
Nil ego non patiar: nunq; me iniuria mutat
Ferre ego formosam nullum onus esse puto
Credo ego non paucos ista periisse figura
Crede ego sed multos non habuisse fidem:
Paruo dilexit spatio minoida theseus
Phyllida demophoon hospes uterq; malus:
Iam tibi iasoniæ nota est medea catinæ
Et modo seruato sola relicta uiro:
Dura est quæ multis simulatum fingit amore
Et se plus uni si qua parare potest :
Noli nobilibus: noli conferre beatis:
Vix uenit extremo qui legit ossa die :
Ii tibi nos erimus: sed tu potius precor ut me
Demissis plangas pectora nuda comis .
Ad Cynthiam quod perpetuo ea amabit :
u Nica nata meo pulcherrima cura dolori

Multa licet miserū uexet incōmo /
da amātem :
Viuet ad extremos cynthia amata
rogos.
Vultu gorgonis.i.ore medusæ .Ita.n.
nostri acceperūt gogonē pro medusa
sed hāno poenorū dux tradidit se in
gorgones iſulas penetrasse ubi sunt se
minē hirtis corporibus ex his duarum
cutes miraculi gratia in téplo iunonis
affixæ sūt roīne spectatæq; usq; ad car
thaginē captā. At aor terif nullo sub/
limine dominæ. q; uis inquit ferrū cōte
ratut rubigine amor meus in cynthiā
nullo eius sublie.i.elimiatiōe & inuris
cōsumi pót. Noue autē dixit sublimen
pro elimiatiōe uerbo deducto a lima i/
strumēto fabrili.pmasit in trāslatiōe:
nam ante dixerat terif rubigie mucro
ferreus: quod si diuisa dictiōe legas sib
limine nullus erit sensus. Septia rota .
septimā fuisse iustrationē mete ostēdit
Ouidius & trāquillus in domitiō. qui
scribit impatorem redigisse aurigas a
septenis spatiis ad qna quo facilius cē/
tū missus uno die pageret. Amictu sā
dīcis. Plinius sandicē ait esse colorē ex
Sādraca & rubrica quanq; inquit ani
maduerto Virgilii herbā ita existiisse
illo uersu: spōte sua sandix pascētes ue
stiet agnos. Dux erat ignota missa co/
luba mari: De hoc lege cōmentarios
nostros iiby: ubi de nauplio: de glau
co: de Cyaneis scopulis: de Helle mōu
mēta repies. Amymone puella argiuia
Neptunū in amore allexit & cū aquā
urna gestare iuxta lernam paludi ne/
ptunus amoris impatiēs disiecto uase
eā cōpressit: sed i monumētu impetra
tiā plexus effecit ut fons ex aqua effusa
orere: inde natus est nauplius palame
dis pater a quo nauplia ut nōnulli pu/
tarū Corynthiorū nauale nomē acce
pit: sed strabo oīno a fabula dissentīēs
naupliā dictā ait q; naues illuc πλεοū
oi .i. nauigāt: negatq; fieri posse ut āy/
mone fuerit nauplii mater cū tépora
non cōueniat: an ymonē fontē iuxta
lernā esse assentitur: testis est quā incē/
dāf amore neptunus. palus lernæ: iux/
ta quā est cōpressa amymone.